
   

 

   

 

 

 

PRESSEKURZINFORMATION  

 

Allnet-Flats mit 5G bei winSIM mit bis zu 60 GB für 22,99 Euro monatlich inklusive 

reduziertem Bereitstellungspreis 

 

Maintal, 21. Mai 2024. Nach Pfingsten startet winSIM mit attraktiven Allnet-Flats mit 5G für die 

ganze Familie in die neue Aktionswoche. Für jedes Familienmitglied ist dabei der passende Tarif 

dabei. Gelegenheitssurfer kommen mit der Allnet-Flat mit 15 GB für 9,99 Euro monatlich auf ihre 

Kosten. Wer mehr als 15 GB Inklusiv-Datenvolumen pro Monat benötigt, kann sich bei winSIM einen 

von zwei weiteren Aktionstarife aussuchen. Zum einen steht die Allnet-Flat 20 + 5 GB für 11,99 Euro 

statt 19,99 Euro pro Monat zur Verfügung. Zum anderen können sich die Heavy Userinnen und User 

der Familie für die Allnet-Flat 50 + 10 GB entscheiden. Der 5G-Aktionstarif mit 60 GB Inklusiv-

Datenvolumen ist bei winSIM für 22,99 Euro statt 29,99 Euro monatlich erhältlich. 

Zusätzlich zu den attraktiven Preisen für die 5G-Aktionstarife profitieren alle Familienmitglieder bei 

winSIM derzeit von reduzierten Bereitstellungspreisen. Bei monatlich kündbaren Tarifen berechnet 

winSIM derzeit einmalig 9,99 Euro statt 19,99 Euro für die Bereitstellung. Bei Allnet-Flats mit Laufzeit 

entfällt die Bereitstellungsgebühr komplett. 

Die 5G-Aktionstarife von winSIM enthalten neben dem jeweiligen Inklusiv-Datenvolumen bis 60 GB 

eine Flatrate zum Telefonieren und SMS-Schreiben. EU-Roaming ist ebenfalls inklusive. Die 5G-

Aktionstarife mit reduziertem Bereitstellungspreis sind bis zum 28. Mai 2024 um 11 Uhr bei winSIM 

verfügbar. 

Die 5G-Aktionstarife von winSIM mit reduziertem Bereitstellungspreis in der Übersicht:  

 
1 Flat in alle dt. Fest- und Mobilfunknetze. Ausgenommen Service- und Sonderrufnummern, Rückrufe aus der 
Mailbox sowie Anrufumleitungen.  
2 50 Mbit/s (Download) und 32 Mbit/s (Upload). Nach Verbrauch je 64 kBit/s.  

5G-Aktionstarife von 

winSIM 

Allnet-Flat 15 GB Allnet-Flat 20 + 5 GB Allnet-Flat 50 + 10 GB 

Telefonie & SMS Flat1 

Datenvolumen 15 GB 25 GB 60 GB 

Geschwindigkeit Bis 50 Mbit/s2 

Monatlicher Preis  

 

9,99 Euro statt  

17,99 Euro 

11,99 Euro statt  

19,99 Euro 

22,99 Euro statt  

29,99 Euro 

Bereitstellungspreis 

(Laufzeit 24 Monate) 

reduzierter Bereitstellungspreis 

0 Euro statt 9,99 Euro 

Bereitstellungspreis 

(monatlich kündbar) 

reduzierter Bereitstellungspreis 

9,99 Euro statt 19,99 Euro 



   

 

   

 

 

Weitere Informationen unter winsim.de. 

 

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

  
Ihr Pressekontakt: 
Jessica Gietz  
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@winsim.de  
 
winSIM ist eine Marke der Drillisch Online GmbH.  
 
 
 
winSIM 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5  
63477 Maintal  
 
Über winSIM  
winSIM bietet leistungsstarke Mobilfunk-Tarife für die gesamte Familie. Hinzu kommt ein breites Angebot an 
neuesten Smartphones und Tablets. Dabei steht winSIM für attraktive und individuelle Angebote – passend für 
jede Generation und jeden Anspruch.  
 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@winsim.de.  
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